
ROMANIA 

JUDETUL VASLUI 

COMUNA GAGESTI  

CONSILIUL LOCAL 

 

HOTARAREA  NR. 57/27.08.2021 

pentru aprobarea  Regulamentului  propriu privind măsurile metodologice, 

organizatorice, termenele şi circulaţia proiectelor de hotărâri care se înaintează 

Consiliului local al  comunei Găgești spre adoptare 

 

Avand in vedere: 

 -referatul nr.3522 din 03.08.2021 intocmit de secretarul general al comunei 

Găgești prin care propune aprobarea  Regulamentului  propriu privind măsurile 

metodologice, organizatorice, termenele şi circulaţia proiectelor de hotărâri care se 

înaintează Consiliului local al  comunei Găgești spre adoptare;  

- referatul de aprobare al  primarului comunei Găgești in calitate de initiator; 

- raportul de specialitate al compartimentului de resort ; 

- raportul de avizare al comisiei de specialitate din cadrul Consiliului local Gagesti ; 

 - prevederile art.1 alin.(1) lit.,,b” din Anexa nr.1  la  O.U.G. nr.57/2019 privind 

Codul administrativ, ,  cu modificarile si completarile ulterioare; 

 - dispozitiile  art. 84 din Legea nr.24/2000 privind normele de tehnică legislativa, 

rerepublicata, cu modificarile si completarile ulterioare;  

-in temeiul  art.129  alin.(1) si alin.(14) , art.139 alin.(1) , art. 196 alin.(1) lit.,,a” din  

O.U.G nr. 57/2019 privind Codul administrativ , cu modificarile si completarile 

ulterioare;  

Consiliul local al comunei Găgesti, județul Vaslui,  întrunit în ședință ordinară  

 

HOTĂRĂŞTE: 

  Art.1– Se aproba Regulamentul propriu privind măsurile metodologice, 

organizatorice, termenele şi circulaţia proiectelor de hotărâri care se înaintează 

Consiliului local al  comunei Găgești spre adoptare, prevazut in  Anexa care face parte 

integrantă din prezenta hotarare.  

Art.2–Primarul  comunei Gagesti va duce la indeplinire prevederile prezentei 

hotarari prin  Compartimentul de specialitate. 

Art.4 –Prezenta hotărâre se comunică, prin intermediul secretarului general al 

comunei, în termenul prevăzut de lege, Intitutiei Prefectului- judetul Vaslui, Primarului 

comunei Gagesti, membrilor Consiliului local,  se aduce la   cunostinta publica prin 

afisare la sediul primariei si pe site-ul oficial al primariei  http://www.primaria-gagesti-

vaslui.ro 

  

GĂGEȘTI, 27  august  2021  

          

 

     Președinte de sedință,                                         Contrasemnează   pentru legalitate,                                                                                    

              Consilier,                                                       Secretarul general al comunei,                          

        Marian BUTA                                                           Gabriela TĂBĂCARU 

 
 

  Adoptată  astăzi, 27. 08. 2021   

Cu un nr. de 9 voturi,, pentru’’ din 9.consilieri prezenti la sedință. 

http://www.primaria-gagesti-vaslui.ro/
http://www.primaria-gagesti-vaslui.ro/

